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Abstrakt

Předmětem této závěrečné bakalářské práce jsou tři základní části. V první části je provedeno

požárně bezpečnostní řešení k přidělenému stavebnímu projektu bytového domu v Českých

Budějovicích. Druhá část se zabývá návrhem zdravotně technických sítí kanalizace a vodovodu

ve zmíněném bytovém domě. Třetí část je revizí bytového domu z hlediska požární bezpečnosti

budov.

Klíčová slova

požární bezpečnost budov, bytový dům, kanalizace, vodovod, revize

Abstract

The subject of the Bachelor Degree Thesis are three basic parts. In the first part is carried out

the fire safety solution of construction project of the apartment building in České Budějovice.

The second part deals with designs of sewerage system and water system in the apartment

building. The third part is the revision of the apartment building in terms fire safety of

construction.

Keywords

fire safety solution of construction, apartment building, sewerage system, water system,

revision
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2.01
CHODBA

2.03
LOŽNICE

2.04
WC

2.05
KOUPELNA

2.06
POKOJ

2.07
CHODBA

2.08
OBÝVACÍ POKOJ + KK

2.09
POKOJ

2.10
KOUPELNA + WC

2.02
OBÝVACÍ POKOJ + KK

2.11
CHODBA

2.13
LOŽNICE

2.14
WC

2.15
KOUPELNA

2.16
POKOJ

2.17
CHODBA

2.19
OBÝVACÍ POKOJ + KK

2.20
POKOJ

2.21
KOUPELNA + WC

2.12
OBÝVACÍ POKOJ + KK

2.18
SPÍŽ

2.22
KOMUNIKAČNÍ MŮSTEK

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

Č.

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

Název místnosti

CHODBA

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

WC

KOUPELNA

POKOJ

CHODBA

OBÝVACÍ POKOJ + KK

POKOJ

KOUPELNA + WC

CHODBA

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

WC

KOUPELNA

POKOJ

CHODBA

SPÍŽ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

POKOJ

KOUPELNA + WC

KOMUNIKAČNÍ MŮSTEK

Plocha (m2)

5,05

41,72

12,23

2,38

5,52

12,12

7,73

21,66

12,24

5,56

5,05

41,72

12,23

2,38

5,57

16,04

4,45

4,64

24,58

12,24

5,56

16,64

277,31 m2

Nášlapná vrstva

Vinil - Thermofix

Laminátové lamely

Anhidrid + koberec

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Vinil - Thermofix

Vinil - Thermofix

Laminátové lamely

Vinil - Thermofix

Keramická dlažba

Vinil - Thermofix

Laminátové lamely

Anhidrid + koberec

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Vinil - Thermofix

Vinil - Thermofix

Vinil - Thermofix

Laminátové lamely

Vinil - Thermofix

Keramická dlažba

Litá cementová podlaha

Plocha povrchu zdí (m2)

14,15

0,86

0,00

0,00

11,84

8,62

13,66

16,90

26,13

20,74

14,15

12,65

9,71

2,12

3,29

20,32

14,28

22,01

0,00

26,13

20,74

42,45

Obvod zdí (m)

6 700

327

0

0

4 952

3 723

7 866

7 053

10 460

8 405

6 700

5 252

3 700

1 385

1 695

8 182

8 870

9 000

0

10 460

8 405

16 700

Poznámka

Omítka + malba

Omítka + malba

Omítka + malba

Keramický obklad, v. 1750

Keramický obklad, v. 1750

Omítka + malba

Omítka + malba

Omítka + malba

Omítka + malba

Keramický obklad, v. 1750

Omítka + malba

Omítka + malba

Omítka + malba

Keramický obklad, v. 1750

Keramický obklad, v. 1750

Omítka + malba

Omítka + malba

Omítka + malba

Omítka + malba

Omítka + malba

Keramický obklad, v. 1750

LOP

VZOR POPIS MAZERIÁLU

PŮVODNÍ ROSTLÁ ZEMINA

LEGENDA MATERIÁLU

BETON VYZTUŽENÝ C16/20, OCEL
B500B

PÁLENÉ VOŠTINOVÉ TVÁRNICE
POROTHERM

PÁLENÉ VOŠTINOVÉ PŘÍČKOVKY
POROTHERM

KONSTRUKČNÍ DŘEVĚNÉ PRVKY, TŘÍDA C24

TEPELNÁ IZOLACE VLÁKNITÁ

TEPELNÁ IZOLACE TVRDÁ EPS,
XPS

N

SDĚLENÍ:
OBKLAD KRESLEN TENKOU PLNOU ČAROU MÍSTO VELMI TLUSTOU
ČERCHOVANOU.

VŠECHNY KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY BUDOU ZHOTOVENY DLE ČSN 73 3610.

KOORDINACE VŠECH VEDENÍ TECH. INSTALACÍ (ZTI, VZT, UT) MUSÍ BÝT
OVĚŘENA PŘÍMO NA STAVBĚ A POTVRZENA ZÁPISEM VE STAVEBNÍM
DENÍKU.

POZNÁMKA:
1. NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE JE TECHNICKÁ ZPRÁVA.
2. VŠECHNY ROZMĚRY NUTNO OVĚŘIT PŘEMĚŘENÍM NA MÍSTĚ, ZEJMÉNA
NUTNO ZAMĚŘIT STAVEBNÍ KONSTRUKCE PRO OTVOROVÉ VÝPLNĚ A
JINÉ VESTAVĚNÉ PRVKY DODAVATELEM.
3. PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY JE NUTNÉ DODRŽET USTANOVENÍ ZÁKONA
Č. 309/2006 sb., O ZAJIŠTĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK BEZPEČNOSTI A
OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI.
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1/2015

STUPEŇ DOKUMENTACE :

NÁZEV VÝKRESU :

PROFESE :

INVESTOR :

AKCE :

KÓTOVÁNO V MILIMETRECH, VÝŠKOVÉ KÓTY V METRECH

DATUM : PODPIS :

DOKUMETACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

PŮDORYS 5.NP

Chybějící kóty neodměřovat z výkresu a dotázat
se. Všechny rozměry kontrolovat průběžně na
stavbě. Jakékoliv nejasnosti a rozpory mezi výkresy
nutno projednat s autorem.

POZNÁMKA :

384,25 m.n.m.±0,000 RELAT. =
Souřadný systém: JTSK Výškový systém: BpV

st.par.č.46/2
Rudolfovská č.p. 32,

Dokumentace pro povolení stavby slouží pouze ke
stavebnímu řízení. Pro provedení stavby musí být
zajištěny a zpracovány další stupně dokumentace.

VYPRACOVAL :

HLAVNÍ ARCHITEKT PROJEKTU :

Daniel Zygula, 4-06 Příbram 1E
Verneřice, 405 02

doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.; K 129

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, PRAHA 6 - DEJVICE

České vysoké učení technické
v Praze

BYTOVÝ DŮM V PROLUCE

České Budějovice 6,
370 01

kraj :
Jihočeský

ČÁST OCEL/DŘEVO :
doc.Ing. Eliášová, CSc. K 134

Ing. Martina Zapletalová, Ph.D. K 124

ČÁST ZDIVO/BETON :
Ing. Pavel Košatka, CSc. K 133
ČÁST TZB :
Ing. Miroslav Urban, Ph.D. K 125

PŮDORYS 5.NP
ČÍSLO PROJEKTU : 1001-14S

PARÉ :

ČÁST ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ

1:100

Tabulka místností 5.NP

Č.

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08

5.09

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

5.18

Název místnosti

CHODBA

PRACOVNA

TERASA

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOUPELNA

WC

POKOJ

ŠATNA

CHODBA

PRACOVNA

TERASA

OBÝVACÍ POKOJ + KK


[…]


CELKEM 2,5

SUMA VŠECH ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 99
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Návrh dimenzí svodného potrubí: Výpočty jsou dle [1].

Tab. 2 Návrh dimenzí svodného potrubí

Část

svodného

potrubí

Sklon Qsd Návrh DN
Q max potrubí při 70 % plnění > Osd

Splnění

podmínky [%] [l/s] [mm]

1 - 2‘ 2 1,34 125 9,6 > 1,34 Ok

2 - 3‘ 2 1,43 125 9,6 > 1,43 Ok

3‘ - 3 2 1,70 125 9,6 > 1,70 Ok

3‘ - 2‘ 2 2,22 125 9,6 > 2,22 Ok

2‘ - 4‘ 2 2,60 125 9,6 > 2,60 Ok

4 - 4‘ 2 1,75 125 9,6 > 1,75 Ok

4‘ - 5‘ 2 3,13 125 9,6 > 3,13 Ok

5 - 8‘ 2 0,61 125 9,6 > 0,61 Ok

8 - 8‘ 2 1,94 125 9,6 > 1,94 Ok

7 - 7‘ 2 1,68 125 9,6 > 1,68 Ok

8‘ - 7‘ 2 2,03 125 9,6 > 2,03 Ok

7‘ - 9‘ 2 2,64 125 9,6 > 2,64 Ok

10 - 10‘ 2 1,29 125 9,6 > 1,29 Ok

9 - 10‘ 2 1,34 125 9,6 > 1,34 Ok

10‘ - 6‘ 2 1,86 125 9,6 > 1,86 Ok

6 - 6‘ 2 0,79 125 9,6 > 0,79 Ok

6‘ - 9‘ 2 2,02 125 9,6 > 2,02 Ok

9‘ - 11‘ 2 3,32 125 9,6 > 3,32 Ok

11 - 11‘ 2 1,97 125 9,6 > 1,97 Ok

11‘ - 5‘ 2 3,86 125 9,6 > 3,86 Ok

5‘ - 1‘ 2 4,97 125 9,6 > 4,97 Ok
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9.2 Výpočet dimenzí dešťové kanalizace

V bytovém domě je navrženo odvodnění šikmé střechy pomocí střešních žlabů a svodů

zakrytých ve fasádním systému. V místě mezonetových bytů jsou odvodněny balkóny

zabírající část šikmé střechy do podlahové vpusti, která je napojena do svodu ve fasádním

systému. Lodžie v 2. – 4. NP je odvodněna pouze svedením do trubky, která je opatřena

mřížkou k ochraně před nečistotami, viz výkresová část. Výpočty dle [1].

1) Část budovy s tech. místností, 2 x svod – návrh KG 110 – 110 x 3,2 mm (D x t)

QR1 = i ∙ A ∙ C = 0,03 ∙ 84,25 ∙ 1,0 = 2,53 l/s

i = intenzita deště = 0,03 l/s ∙ m2

AC = 168,5 m2, A = 168,5/2 = 84,25 m2

C = 1,0

2) Část budovy s restaurací, 2 x svod, návrh KG 110 – 110 x 3,2 mm (D x t)

QR2 = i ∙ A ∙ C = 0,03 ∙ 89 ∙ 1,0 = 2,67 l/s

i = intenzita deště = 0,03 l/s ∙ m2

AC = 178 m2, A = 178/2 = 89 m2

C = 1,0

3) Část nad schodištěm, 2 x svod, návrh KG110 – 110 x 3,2 mm (D x t)

QR3 = i ∙ A ∙ C = 0,03 ∙ 12,22 ∙ 1,0 = 0,37 l/s

i = intenzita deště = 0,03 l/s ∙ m2

AC = 24,43 m2, A = 12,22 m2

C = 1,0

- Průtok dešťové kanalizace svedené z lodžií je zanedbatelný, jelikož lodžie jsou

kryté před deštěm
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9.3 Výpočet kanalizační přípojky

V budově je navržená oddílná kanalizační přípojka, tudíž dešťová voda je vedena

samostatnou přípojkou do kanalizačního řádu pro dešťovou vodu.

Kanalizační přípojka splašková

Dup = 99 l/s

𝑄𝑤𝑤 = 𝑘 ∙ √∑ 𝐷𝑢 = 0,5 ∙ √99 = 4,97 l/s

Dle tab. DN 100 –> minimálně DN 150

Návrh přípojky pro splaškovou vodu: KG 160 - 160 x 4 mm (D x t) dle [1].

Kanalizační přípojka dešťová

QR = ΣQR1 + ΣQR2 + ΣQR3

QR = 5,06 + 5,34 + 0,73 = 11,13 l/s

Dle tab. DN 150 –> minimálně DN 150

Návrh přípojky pro dešťovou vodu: : KG 160 - 160 x 4 mm (D x t) dle [1].

Poznámka:

Je nutno dodržet minimální dimenze potrubí dané zásadami navrhování a to bez ohledu

na výpočet. To vysvětluje rozdílné hodnoty návrhové a požadované dimenze [1].

- Připojovací potrubí dle zařizovacího předmětu

- Odpadní potrubí, větší nebo stejné jako největší připojovací potrubí

- Svodné potrubí, min. dimenze DN 70, v zemi DN 100

- Kanalizační přípojky min. DN 150
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10 Závěr

Projekt je zpracován v rozsahu projektu pro provedení stavby a v souladu s platnými

předpisy ČSN [2]. Projekt bude proveden autorizovanou firmou, bude se řídit platnými

předpisy ČSN [1] a technickými předpisy výrobců jednotlivých materiálů. Při

výkopových pracích pro přípojky je nutné brát ohled na ostatní sítě. Při kladení vnějších

sítí je nutné dodržet minimální vzdálenosti při souběhu a křížení sítí dle ČSN [2].

Celou kanalizaci je nutné odzkoušet dle ČSN [1]. O zkoušce se vyhotoví zápis.
