I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt ZTI v bytovém domě se zaměřením na požární problematiku
Jméno autora: Tomáš Kalhous
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technických zařízení budov
Oponent práce: Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání lehčí
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Předmětem hodnocení byla pouze část – Požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) stavby.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
PBŘ stavby v rozsahu pro stavební povolení bylo splněno.
Výhrady:
Obecně: Chybí seznam příloh na hlavních deskách. Chybné složení výkresu 1. PP (umístění rozpisky).
Výkresová část: Chybné mezní stavy požárních uzávěrů (např. dveře EI-C mimo CHÚC), v 1. PP nemusí být dveře druhu DP1. Chybí legendy místností - nejasný účel místností. V 1. PP dveře otvíravé proti směru úniku na CHÚC (v technické zprávě zmíněna chybná otvíravost). V požární legendě není definován tlačítkový / automatický hlásič požárního větrání, na výkresech je zakresleno tlačítko černobíle. V 1. PP chybí v garážích a na chodě nouzové osvětlení, to samé v restauraci v 1. NP. Nezakresleny dveře z CHÚC v 1. NP. Chybná požadovaná PO pro šachtové stěny (REI 45). Dveře z bytů do CHÚC by měly být bez samozavíračů (dis-komfort). Chybně požíván jeden typ čáry (čerchovaná s 1 tečkou) pro hranici PÚ a PNP. SDK pohled na k-ci krovu nemůže mít požadavek na k-ci DP1 (půdorys posl. NP). Chybí zákres polohy směrů úniků (tabulky).
Technická zpráva: Všechny podklady pro zpracování by měly mít chronologické číslování, tj. nejen ČSN, ale i vyhlášky, zákony, příručky ad. Chybná zkratka UPC a PHP ve výpisu. Nedostatečný popis kompletačních konstrukcí (např. větraná fasáda, střešní plášť). PBŘ není určeno k objasňování definicí (např. co je či není požární výška, jaké jsou konstrukční systémy apod.), ale přímém vyčíslení, zatřídění apod. Z tab. 2 není jasný účel PÚ, čtenář musí listovat do jiné části PBŘ. V tab. 2 pro PÚ č. N1.6 uveden chybně nepřímý větraný PÚ. Tab. 2, PÚ 1.8 vážený průměr se stanovuje pouze pro souč. an a zatížení pn, nikoliv pro as a ps, vážený průměr v tabulce bez možnosti kontroly. Hodnota souč. z u hromadných garáží může být z = 1,5. Tab. 4: u PO ŽB k-ci není definováno krytí, vhodný by byl odkaz na konkrétní tabulku v publikaci / všechny dveře (včetně dveří do bytů) jsou navrženy druhu DP1 / pol. 3a1 – není definována k-ce (PO nemůže mít beton, ale např. ŽB sloup) / sloupky mají chybné mezní stavy REI / nejasné zhodnocení PO střešního pláště E 15. Zvyšovat PO dřevěného sloupku z R25 na R30 požárním nátěrem není racionální. Kap. F.2 není určena k hodnocení PO (k tomu je určena kap. předchozí), ale k hodnocení stavebních hmot a výrobků, zejména s ohledem na třídu reakce na oheň, index šíření plamene po povrchu apod. Nejasně popsány požadavky na požární pásy mezi objekty (kap. F.2). Tab. 5 a související text neobjasňují jak požárně těsnit obecně instalační prostupy (např. prostupy do instalačních šachet v bytech). Kap. G.2 nedostatečně popsané požární větrání (aktivace, aerodynamická plocha klapky, záložní zdroj). Kap. G.3.1 hodnota u není šířka (0,9 m), ale počet únikových pruhů. Chybí zhodnocení mezní délky NÚC v restauraci. Chybí zhodnocení výtahu. U výpočtu odstupů nezohledňována hodnota po [%], např. pro 2 okna v m.č. 4.19 by byl odstup přes 2 m (po = 67 %). Není zhodnocen zásah PNP na sousední pozemky (ulice, dvůr). Kap. K – pro garáže s 26 stáními nepostačí 1 PHP. Kap. L má hodnotit technická zařízení (např. i VZT zařízení, elektroinstalace) / pro plynový kotel není navržen ani zhodnoceno odkouření. Kap. M – měl být popsán požární nátěr na dřevěné k-ce krovu.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Řešení je standardní a odpovídá postupu dle norem požárního kodexu v ČR. PBŘ je zpracováno v podrobné struktuře dle vyhlášky o požární prevenci.

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i>
Odborná úroveň práce je na dobré úrovni. Student do projektu aplikoval aktuální legislativní postupy, nicméně PBŘ by v určitých pasážích zasluhovalo vyšší podrobnost.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Hodnocená část práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Jedná o technickou zprávu, tj. jazyková stránka a srozumitelnost není hodnocena. Výkresová část je přehledná, texty dobře čitelné.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
<i>Vyjážděte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Použité ČSN jsou relevantní. Pro zákon č. 133/201985 Sb. není uveden název a nebyl ani citován. Technické příručky nejsou správně citovány (uveden pouze web). Nejsou uvedeny další důležité normy se souvislostí v PBŘ (např. kabelové rozvody, VZT zařízení).

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hlavní aspekty ovlivňující klasifikaci byly shrnuty v předcházejících bodech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Otázky:

- 1) **Upřesněte východové dveře z CHÚC na volné prostranství. Jde pravděpodobně o posuvné elektricky ovládané dveře. Jak by v tomto případě byl řešen výpadek proudu a evakuace osob?**
- 2) **Navrhujete větrací klapku pro odvod vzduchu z CHÚC. Definujte požadavky na toto zařízení?**
- 3) **V tab. 5 definujete manžety zřejmě na kanalizačním potrubí. Jak budete požárně těsnit prostupy kabelových rozvodů nebo VZT potrubí?**

Datum: 22.6.2016

Podpis: